平成 28年５月 24日

各  位

会社名 インフォテリア株式会社

代表者名 代表取締役社長 平野洋一郎

(コード番号:3853 東証マザーズ)

問合せ先 執行役員コーポレート本部長 齊藤裕久

(TEL 03-5718-1250)

役員人事に関するお知らせ

当社は、平成 28 年５月 24 日開催の取締役会において、下記の役員人事を内定いたしま

したのでお知らせいたします。

なお、本人事は、平成 28 年６月 18 日に開催予定の第 18 回定時株主総会の選任決議をも

って正式決定する予定です。

記

１．役員人事

（１） 取締役候補者（平成 28 年 6 月 18 日付）
攻めのコーポレート・ガバナンス実現のため、社外取締役 3 名を含む取締役 4 名を

選任する予定であります。

氏名 選任の種別 主な現役職等

平野
ひ ら の

 洋一郎
よういちろう

 重任 代表取締役社長

田村
た む ら

 耕太郎
こうたろう

 重任

取締役（社外）
国立シンガポール大学兼任教授就任
Japan Intelligence Initiative Pte. Ltd CEO
Milken Institute, Asia Fellow

Anis
ア ニ ス

 Uzzaman
ウ ッ ザ マ ン

 重任 取締役（社外）
Fenox Venture Capital General Partner & CEO

五味
ご み

 廣
ひろ

文
ふみ

 （※） 新任

元 金融庁長官
青山学院大学特別招聘教授
株式会社ミロク情報サービス監査役
西村あさひ法律事務所顧問
ボストンコンサルティンググループアドバイザー
アイダエンジニアリング株式会社取締役

※五味廣文氏の略歴 （昭和 24 年 5 月 13 日生）
時期 略歴

1972 年 4 月 大蔵省入省
1996 年 7 月 大蔵省銀行局調査課長
1998 年 6 月 金融監督庁検査部長
2000 年 7 月 金融庁証券取引等監視委員会事務局長
2001 年 7 月 金融庁検査局長
2002 年 7 月 金融庁監督局長
2004 年 7 月 金融庁長官
2007 年 7 月 金融庁離職
2009 年 10 月 株式会社プライスウォーターハウスクーパ ース総合研究所理事長
2009 年 11 月 青山学院大学特別招聘教授（現任）
2011 年 6 月 株式会社ミロク情報サービス監査役（現任）
2014 年 1 月 西村あさひ法律事務所顧問（現任）
2015 年 2 月 ボストンコンサルティンググループアドバ イザー（現任）
2015 年 6 月 アイダエンジニアリング株式会社取締役（現任）

（２）平成 28 年 6 月 18 日以降の役員体制（予定）

区分 氏名 会社における地位

取締役

平野 洋一郎 代表取締役
田村 耕太郎 取締役（社外）

Anis Uzzaman 取締役（社外）
五味 廣文 取締役（社外）  ※新任

監査役

赤松 万也 常勤監査役（社外）
尾崎 常行 監査役
井上 雄二 監査役（社外）
小口 光 監査役（社外）

                                                                                                 以 上